
Zde se můžete seznámit se základními informaceni o pronájmu vozu u autopůjčovny Budget. 

Vozový park 

Autopůjčovna Budget nabízí širokou škálu vozů s možností výběru velikostí a stylů, které 

vyhoví vašim požadavkům. Všechny vozy procházejí před každým pronájmem pravidelnou 

údržbou a servisními prohlídkami. 

Vozy k pronájmu 

Při rezervaci vozu si můžete vybrat vůz, který bude přesně vyhovovat Vašim potřebám. 

Třída vozidla 

Mini 

Ekonomická třída 

Kompaktní vozy 

Střední třída 

Vyšší třída 

Typ vozidla 

4/5 dveří 

Kombi 

Pohon čtyř kol 

Dodávka 

Typ převodovky 

automatická 

manuální 

Klimatizace 

Vůz s klimatizací 

Vůz bez klimatizace 

Vyzvednutí vašeho vozu 

Před vyzvednutím vašeho vozu se ujistěte, že máte u sebe všechny potřebné doklady: 

• Řidičský průkaz (obě části). 

• Kreditní kartu. Vezměte prosím na vědomí, že i přesto, že vám v& některých 

případech byl vydán poukaz, budete muset uhradit zálohu prostřednictvím kreditní 

karty. Hotovost, šeky a debetní karty se nepřijímají. 

• Údaje opotvrzení rezervace. 

• Pas a jeden doklad totožnosti (faktura za služby). 

• Ve většině případů nebude předložení dalšího dokladu totožnosti nutné. 

Doporučujeme vám však mít vše připraveno, abyste se vyhnuli případnému zklamání. 

Prohlídka před pronájmem 

Bude vám rovněž předložen formulář prohlídky vozu před pronájmem, jehož správnost 

budete muset podepsat. Tento dokument uvádí případné poškrábané nebo promáčklé části 

vozu. Je důležité, abyste si vůz před převzetím zkontrolovali a označili jakoukoli škodu, která 



není ve formuláři uvedena. Měli byste vědět, že jako zákazník odpovídáte za jakoukoliv 

novou škodu zjištěnou na voze při jeho vrácení. 

Standard vozů 

Po vašem příjezdu na místo určení je váš vůz připraven k pronájmu. Naším cílem je zajistit, 

aby veškeré vozy byly v řádném fyzicky i esteticky uspokojivém stavu. Pokud však tento 

standard nebude ve výjimečných případech splněn, informujte prosím ihned pracovníka 

autopůjčovny. To nám umožní situaci vyřešit ještě před vaším odjezdem z provozovny. 

Mapy a městské plány 

Mapy jsou k dispozici ve všech našich provozovnách. 

Havarijní asistence 

Kontaktujte jakoukoliv provozovnu společnosti Budget. Výměna vozu je zajištěna 24 hodin 

denně. Jednáme rychle a účinně. 

Podmínky pro řízení vozu 

Věkové omezení 

• Minimální věk řidiče vozu je 19 let. 

• Některé kategorie vozů mají věkové omezení 21 a 25 let. 

• Poplatek za řidiče ve věku do 23 let může je účtován podle platného ceníku. 

Příplatek za druhého řidiče 

• Poplatek za druhého řidiče je účtován podle platného ceníku. 

Omezení řidičského oprávnění 

• Všichni řidiči musí předložit platný řidičský průkaz, který byl držen alespoň 1 rok. 

• Řidičské oprávnění musí být platné pro použití v zemi, kde si vůz pronajímáte. 

• Pokud byl váš řidičský průkaz vydán mimo území EU, je potřeba předložit platný 

mezinárodní řidičský průkaz. 

Stručná pravidla silničního provozu 

• Jezděte po pravé straně silnice. 

• Maximální povolená rychlost je 50 km/h v obci, 90 km/h mimo obec a 130 km/h na 

dálnicích. 

• Na červené světlo nezatáčejte doprava. 

• Řízení po požití alkoholu je přísně zakázáno. 

• Povinnost použít bezpečnostní pásy se vztahuje na všechny přepravované osoby. 

• Děti do věku 12 let nesmějí cestovat na předním sedadle. 

• Pokuty je nutno uhradit na místě. 



• Dálniční známka je povinná pro řízení na dálnicích a má platnost jednoho 

kalendářního roku. Veškeré vozy nabízené společností Budget jsou vybaveny dálniční 

známkou. 

Další podmínky 

Typ vozu 

Na všechny pronájmy se vztahují podmínky smlouvy o pronájmu. V době rezervace lze 

potvrdit pouze kategorie vozů nikoliv jednotlivé modely vozů. 

Minimální doba pronájmu 

Minimální doba pronájmu je jeden den (tj. 24 hodin) od vyzvednutí vozu k jeho vrácení. 

Prodloužení pronájmu 

V případě, že chcete prodloužit dobu pronájmu, doporučujeme, abyste tuto žádost co nejdříve 

podal v půjčovně společnosti Budget, abychom mohli učinit vše, co bude v našich 

možnostech a mohli vám vyhovět. Jakékoliv prodloužení doby pronájmu je nutno uhradit v 

místní sazbě před zahájením prodloužené doby pronájmu. 

Zkrácení pronájmu 

Vrácení vozidla před určeným datem neopravňuje nájemce k vrácení jakékoliv části původně 

sjednaného nájemného. Ve výjimečných případech zvážíme na základě žádosti vrácení peněz 

za více než tři dny. 

Parkování 

Pokud opouštíte vůz, ponechávejte jej vždy řádně uzamčen. Ve vozidle neponechávejte na 

viditelném místě zavazadla nebo cennosti. Přes noc vykliďte z vozu veškeré osobní věci a 

uložte je v hotelu. 

Ztráta a poškození vozu 

Jakoukoliv škodu na pronajatém vozu je nutno nahlásit policii a neprodleně informovat naší 

asistenci. 

Havarijní pojištění a spoluúčast 

Nájemce je odpovědný za veškeré poškození na vozidle do výše spoluúčasti podle platné 

smlouvy. Výši spoluúčasti lze snížit přikoupením pojištění S-CDW a S-DPP. 

Omezení užití 

Zapůjčený vůz můžete použít pro společenské účely a pro účely domácností a volný čas, 

včetně cest z práce a do práce. Vyloučeno je použití pronajatého vozu k dalšímu pronájmu, 



jako formy odměny nebo k závodění, jako zaváděcí vůz, pro zkoušky spolehlivosti nebo 

rychlostní zkoušky apod. 

Služby a poplatky 

Doplňkové služby 

• Další řidič 

• Řidič ve věku 19 až 23 let 

• Výjezd do zahraničí v rámci Evropy 

• Předání a/nebo vrácení vozu na hranicích města 

• Vyzvednutí vozu mimo město 

• Předání vozu v pozdních hodinách 

• Dotankování vozu 

• Extra vyčištění vozu 

Zvláštní výbava 

• Dětská sedačka 

• Sněhové řetězy 

• GPS TomTom One nebo Mio 

• Zimní pneumatiky 

• Střešní nosič 

• Ski Box 

Pojištění 

• S-CDW/TP snižuje spoluúčast na 400 EUR 

• S-DPP snižuje spoluúčast na 0 EUR 

Státní svátky 

České státní svátky 

• 1. leden – Vznik samostatné České republiky 

• 22. duben – Velikonoční pondělí 

• 1. květen – Svátek práce 

• 8. květen – Den osvobození 

• 5. červenec – Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 

• 6. červenec – Den upálení mistra Jana Husa 

• 28. září – Den české státnosti 

• 28. říjen – Den vzniku samostatného československého státu 

• 17. listopad – Den boje za svobodu a demokracii 

• 24. prosinec – Štědrý den 

• 25. prosinec – 1. svátek vánoční 

• 26. prosinec – 2. svátek vánoční 

Slovenské státní svátky 



• 1. leden – Den vzniku Slovenské republiky 

• 6. ledna – Zjevení Páně (Tři Králové a vánoční svátek pravoslavných křesťanů) 

• 22. duben – Velikonoční pondělí 

• 1. květen – Svátek práce 

• 8. květen – Den vítězství nad fašismem 

• 5. červenec – Svátek svatého Cyrila a svatého Metoděje 

• 29. srpna – Výročí Slovenského národního povstání 

• 1. září – Den Ústavy Slovenské republiky 

• 15. září – Panna Maria Sedmibolestná 

• 1. listopad – Svátek Všech svatých 

• 17. listopad – Den boje za svobodu a demokracii 

• 24. prosinec – Štědrý den 

• 25. prosinec – 1. svátek vánoční 

• 26. prosinec – 2. svátek vánoční 

 


